
REPUBLICA DEL ECUADOR pr 106

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

RESOLUCION N* 87-2-1-1= 01060/

DR. LUIS SALAZAR BECXER

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora
Superintendente de Compañías según Resolución No.ADM-36394
del 31 de diciembre de 19836; y, por la Señora Superintendente
de Compañías Encargada, en su Resolución No.ADM-87058 del 8
de abril de 1987;

CONSIDERAND

QUE el 7 de noviembre deA a otorgado ante el
Notarió Segundo del cantón Guayaquil, vdoctor Jorge Jara
Grau, la escritura pública que contiene el aumento de capi-
tal, reforma integral de esfatut s, la prórroga de plazo y
el cambio de denominación “de 1 pata ORGANIZACION
COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. Vp la de ORGANIZACION COMER-
CIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASA.,/ la misa que ha sido recti-
ficada mediante escritura pública otorgada ante el mismo
Notario, el 19 de diciembre de 1986;.//

QUE el señor Erik Sonme Bolek,kon el patrocinio del Y
doctor José V. Ofdeñana T./ en su calidad de Gerente General
de la compañía, 'ha solicitado la a/freson de las indicadas

 

escrituras públicas a cuyo efecto ha [presentado cuatro
copias certificadas de las mismas;

QUE el cambio de denominaciót de una compañía debe
sujetarse al trámite establecido en los artículos 33, 86,
87, 88 y 89 de la misma Ley; y 7

QUE en cumplimiento de lo/dispuesto 0) Resolución
No. 87-2-1-1-006884de 23 de zO 19877 /se fía publicado
en el Diario " elggrafo" Vde Gyayaquil, “ediciones corres-
pondientes a Xos/días jueves 26,Vviernes 271/ sábado 28 de

» 1 extracto de las referidas escriturasmarzo de 19
públicas;

QUE el Departamento de Iaspección y Análisis ha presen”
tado el informe favorable No87-0417-1A 27 de febrero de
1987, el mismo que amplía informe No.SC-DIA-2327-1A del
27 de noviembre de «1936;

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición
a la inscripción de las escrituras públicas antes mencionadas,
según aparece de la razón sentada por el señor Secretario de
de la Superintendencia de Compastaz/Oficina Guayaquil,  En-

de abril de 1987;cargado, el 13

» QUE el Departamento Jurídico afitante oficio No. SC-DJ- |
13 CA-87-0638 de 21 de abril de 1987,“ha emitido informe favora-
Le ble para la continuación del trámite, una vez que considera
SÍ pa se ha dado cumplimiento a los requisitos legales0 ;

h..



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

.... Foja 2 de 301060

Ref.: Resol. No.87-2-1-1-Cia.: ORCAYIZACION COMERCIAL
VALLEJO ARAUJO S.A. OCVASA

in ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley,

RESUELVO

ARTICULO PRIMÉRO.- APROBAR: a) el cambio de denomi-
nación de la compañía "ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO
S.A.” por la de “ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A.
OCVASA”; b) la prórroga de plazo hasta el día 4 de junio
del año ¿.024, c) el aumento de capital por TREINTA 1 SEIS
MILLOvó6S CUARENTA MIL SUCRES, dividido en tres uil seiscien-
tas cuatro acciones de diez mil sucres cada una; y, d) la
reforma integral de estatutos constentes en las referidas
escrituras públicas,

ARTÍCULO SEGUN. - —JISPONER que el Notario Seguido del
cantón Cuayequil, tome nota el margen de les matrices de las
escrituras públicas que se aprucbar del contenido de la
presente Resolución y siente razón de esta suotación.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador :ier-
cániil del cantón cuayaquil. a) inscriba las referidas
escrituras públicas junto con la presente Resolución, se
archive usa copia de dicha escritura y devuelva las res-
tantes con la razón úe la inscripción que se ordena; y, b)
cumcla cos las demás prescripciones contenidas en la Loy de

gistru.

ARTICULO CUARTO. - —DISPONER que los Señores Reyistra-
úores de la Propiedad, apoten esta Resolución al margen «e
todas ias inscripciones de bienes inwuebles que haya adqui-
rido cun anterioridad a esta fecia la conpañíe que hoy cau-
bia su denominación.

ARTICULO QUIATO.- —DISPONTA que el otario Seguado del
cantón Cueyaquil, auote al marzen de la natriz de la escritu-
rá púviica de 4 de junio de 1254, por la cual se constituyó
la cumpeñía en referencia, que ha procedido a aumentar su
capital, 2 prorrogar su plazo, e reformar integreinente sus
estatutos y a cuubiar su denominación mediante las escrituras
públicas que se aprueban por la presente Resolución y sien
razón de esta anotación. W

pon
Í +. ,..



REPUBLKA DEL ECUADOR a o

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

e Foja 3 de 3
mn , CO

Ref.: Resol. No.87-2-1-1- 01000

Cía.: ORGANIZACION COMERCIAL VALLEJO ARAUJO S.A. OCVABA

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de lasindi-
cadas escrituras públicas se publique, por una vez,en uno
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un
ejemplar de la publicación deberáAeste Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmad

Compañías en Guayaquil, a

BdeM/cnt.
: JIA.

Lon

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 18.331 a 18.333, número

3.866 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 6.002 dél Re

 

  

A

torio.- Guayaquil, diez y ocho de Mayg/ de mil norectentaj/bcienta y/sie_

Y

   

  
  

 

te.- El Registrador Mercantil.-
?
F

Certificos:soQue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado

en esta Resolución a foja 10.592 del Registro Mercantil de 1.96532.072

del Registro Mercantil de 1.954; 18.334 Registro. Mercantil de -

 

cantil.-

4B. MEGAOR MIGUEL ALTIVAR AN

edor Mercantil dal Cartón

 


